

**MUNICÍPIO DE ITARANA**

Estado do Espírito Santo

Poder Executivo

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

21/02/2022 12:34:33

Chamada Pública Nº 000001/2022 - 10/02/2022 - Processo Nº 005885/2021

Vencedor	ADELAR BORGES
CPF	793.603.947-34
Endereço	Localidade Matutina, s/n - ZONA RURAL - ITARANA - ES - CEP: 29620000
Contato	2799324506 wwwwww

00001 Lote 00001

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00001	ABOBORA MADURA livre de terra, danos mecânicos ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade.		KG	560,00	2,8500	1.596,00
Total do Lote: 1.596,00							

00002 Lote 00002

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00002	00002	AIPIM deve apresentar as características do cultivar bem definidas, estar fisiologicamente desenvolvidos, bem formados, limpos, com coloração própria, livres de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças, e estarem em perfeitas condições de conservação.		KG	1.000,00	2,6500	2.650,00
Total do Lote: 2.650,00							

00004 Lote 00004

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00004	00004	BANANA DA TERRA de 1ª qualidade, graúdas, em penca. frutos com 60 a 70% de maturação climatizada, com cascas uniformes. sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho.		KG	970,00	3,4400	3.336,80
Total do Lote: 3.336,80							

00005 Lote 00005

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00005	00005	BANANA PRATA características técnicas: peso médio de 120g a unidade, contendo o kilo, no mínimo 8 unidades. de 1ª qualidade, graúdas, em penca. frutos verdes, com cascas uniformes. sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho.		KG	2.100,00	2,7000	5.670,00
Total do Lote: 5.670,00							

00006 Lote 00006

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00006	00006	BATATA INGLESA deve apresentar as características do cultivar bem definidas, estarem fisiologicamente bem formadas, com coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação.		KG	1.100,00	3,4000	3.740,00
Total do Lote: 3.740,00							

00008 Lote 00008

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00008	00008	CENOURA deve apresentar as características do cultivar bem definidas,		KG	700,00	3,2400	2.268,00

**MUNICÍPIO DE ITARANA**

Estado do Espírito Santo

Poder Executivo

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

21/02/2022 12:34:33

Chamada Pública Nº 000001/2022 - 10/02/2022 - Processo Nº 005885/2021

<i>Vencedor</i>	ADELAR BORGES
<i>CPF</i>	793.603.947-34
<i>Endereço</i>	Localidade Matutina, s/n - ZONA RURAL - ITARANA - ES - CEP: 29620000
<i>Contato</i>	2799324506 wwwwww

estarem fisiologicamente desenvolvidas, não lenhosas, bem formadas, limpas, com coloração uniforme, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação.

Total do Lote: 2.268,00**00011 Lote 00011**

<i>Ítem</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
-------------	-------------	----------------------	--------------	----------------	-------------------	-----------------	--------------------

00011	00011	GOIABA VERMELHA com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo mediato e imediato. sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho.		KG	1.400,00	3,1800	4.452,00
--------------	-------	---	--	----	----------	--------	----------

Total do Lote: 4.452,00**00013 Lote 00013**

<i>Ítem</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
-------------	-------------	----------------------	--------------	----------------	-------------------	-----------------	--------------------

00013	00013	MAMÃO PAPAIA com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo mediato e imediato. tamanho médio, apresentando cor e tamanho uniformes, sem manchas, bolores, sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. livre de resíduos de fertilizantes.		KG	1.250,00	3,1000	3.875,00
--------------	-------	--	--	----	----------	--------	----------

Total do Lote: 3.875,00**00015 Lote 00015**

<i>Ítem</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
-------------	-------------	----------------------	--------------	----------------	-------------------	-----------------	--------------------

00015	00015	PEPINO JAPONES tamanho médio, uniforme, sem fermentos ou defeitos, firmes, livres de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externas.		KG	700,00	2,7500	1.925,00
--------------	-------	---	--	----	--------	--------	----------

Total do Lote: 1.925,00**00016 Lote 00016**

<i>Ítem</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
-------------	-------------	----------------------	--------------	----------------	-------------------	-----------------	--------------------

00016	00016	PIMENTÃO 1ª qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. com ausência de sujidades, parasitos e larvas.		KG	270,00	3,4000	918,00
--------------	-------	--	--	----	--------	--------	--------

Total do Lote: 918,00**00017 Lote 00017**

<i>Ítem</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
-------------	-------------	----------------------	--------------	----------------	-------------------	-----------------	--------------------

00017	00017	POLPA DE FRUTA SABOR MANGA PCT DE 100G embalagem plástica, com data de empacotamento, reembalado em saco resistente de 1kg.		PCT	2.250,00	2,1200	4.770,00
--------------	-------	---	--	-----	----------	--------	----------



MUNICÍPIO DE ITARANA

Estado do Espírito Santo

Poder Executivo

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

21/02/2022 12:34:33

Chamada Pública Nº 000001/2022 - 10/02/2022 - Processo Nº 005885/2021

<i>Vencedor</i>	ADELAR BORGES
<i>CPF</i>	793.603.947-34
<i>Endereço</i>	Localidade Matutina, s/n - ZONA RURAL - ITARANA - ES - CEP: 29620000
<i>Contato</i>	2799324506 wwwwww

parte 01

Total do Lote: 4.770,00

Total do Fornecedor: 35.200,80



MUNICÍPIO DE ITARANA

Estado do Espírito Santo

Poder Executivo

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

21/02/2022 12:34:33

Chamada Pública Nº 000001/2022 - 10/02/2022 - Processo Nº 005885/2021

<i>Vencedor</i>	MARCIEL COVRE
<i>CPF</i>	087.024.687-94
<i>Endereço</i>	Bairro BAIXO SOSSEGO, S/N - ZONA RURAL - ITARANA - ES - CEP: 29620000
<i>Contato</i>	0000000000 polpascovre@gmail.com

00018 Lote 00018

<i>Ítem</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00018	00018	POLPA DE FRUTA SABOR GRAVIOLA pacote de 100gr, embalagem plástica, com data de empacotamento, reembalado em saco resistente de 1kg.		PCT	4.500,00	2,1200	9.540,00
							Total do Lote: 9.540,00

00019 Lote 00019

<i>Ítem</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00019	00019	POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJA pacote de 100gr, embalagem plastica, com data de empacotamento, reembalado em saco resistente de 1kg		PCT	4.500,00	2,1200	9.540,00
							Total do Lote: 9.540,00

00023 Lote 00023

<i>Ítem</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00023	00023	POLPA DE FRUTA SABOR MANGA PCT DE 100G embalagem plástica, com data de empacotamento, reembalado em saco resistente de 1kg. parte 02		PCT	2.250,00	2,1200	4.770,00
							Total do Lote: 4.770,00
							Total do Fornecedor: 23.850,00



MUNICÍPIO DE ITARANA

Estado do Espírito Santo

Poder Executivo

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

21/02/2022 12:34:33

Chamada Pública Nº 000001/2022 - 10/02/2022 - Processo Nº 005885/2021

Vencedor	LOURDES BOLDT KEMPIN
CPF	090.025.427-04
Endereço	Bairro ALTO SAO SEBASTIAO, CASA - ALTO SAO SEBASTIAO - Santa Maria de Jetiba - ES - CEP: 29645000
Contato	7998395088 000000

00003 Lote 00003

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00003	00003	ALFACE - UNIT. lisa ou crespa com folhas brilhantes, firmes e sem áreas escuras, frescas, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade. sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livre de resíduos de fertilizantes.		UN	2.150,00	1,3100	2.816,50

Total do Lote: 2.816,50

00007 Lote 00007

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00007	00007	CEBOLINHA VERDE com folhas lisas e firmes, viçosas, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livre de resíduos de fertilizantes. maço com no mínimo 200g		MÇ	1.000,00	1,3100	1.310,00

Total do Lote: 1.310,00

00009 Lote 00009

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00009	00009	CHUCHU de primeira, tamanho e coloração uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos fisiocos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte.		KG	800,00	2,3500	1.880,00

Total do Lote: 1.880,00

00010 Lote 00010

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00010	00010	COUVE com folhas firmes e sem areas escuras, frescas, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livre de resíduos de fertilizantes. maço com no mínimo 200 gramas.		MÇ	550,00	1,3100	720,50

Total do Lote: 720,50

00012 Lote 00012

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00012	00012	LARANJA LIMA DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO deverá ser fresca, com grau de maturação que permita a manipulação no transporte, sem defeitos sérios, apresentando tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura. as frutas não poderão apresentar manchas ou defeitos na casca; a polpa deverá estar intacta e uniforme. deverá apresentar grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato.		KG	1.100,00	4,7500	5.225,00

Total do Lote: 5.225,00

**MUNICÍPIO DE ITARANA**

Estado do Espírito Santo

Poder Executivo

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

21/02/2022 12:34:33

Chamada Pública Nº 000001/2022 - 10/02/2022 - Processo Nº 005885/2021

<i>Vencedor</i>	LOURDES BOLDT KEMPIN
<i>CPF</i>	090.025.427-04
<i>Endereço</i>	Bairro ALTO SAO SEBASTIAO, CASA - ALTO SAO SEBASTIAO - Santa Maria de Jetiba - ES - CEP: 29645000
<i>Contato</i>	7998395088 000000

00014 Lote 00014

<i>Ítem</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00014	00014	OVOS DE GALINHA VERMELHO características técnicas: fresco, tipo grande. a embalagem primária deve ser descartável, fechada, com capacidade para 01 dúzia, identificada com rótulo impresso conforme legislação vigente.		DZ	1.700,00	7,5000	12.750,00

Total do Lote: 12.750,00**00020 Lote 00020**

<i>Ítem</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00020	00020	REPOLHO VERDE com folhas bem unidas e de consistência firme. boa qualidade e apresentar características típicas da variedade.		KG	620,00	2,1000	1.302,00

Total do Lote: 1.302,00**00021 Lote 00021**

<i>Ítem</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00021	00021	SALSA salsa fresca, firmes, viçosas, de cor brilhante, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade, sem sujidade e outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade de colheita recente. maço com no mínimo 150g		MÇ	630,00	1,3100	825,30

Total do Lote: 825,30**00022 Lote 00022**

<i>Ítem</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00022	00022	TOMATE KG tomate aspecto globoso, firme, intacto, isento de enfermidades, boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas e sem lesões de origem física.		KG	2.200,00	5,1900	11.418,00

Total do Lote: 11.418,00**Total do Fornecedor: 38.247,30****Total Geral: 97.298,10**